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O BHECCHMM M3MECHECHHH U JOMOJHEHHS B pemICHHE BOpoay IMXHHCKOr0 paifOHHOTO
Macimxara oT 29 nexabps 2021 roga Ne 13-5-VII "O 6romkere Bopomy mxuHCKOro
cenbeKkoro okpyra bopomymixuackoro paiiona Ha 2022-2024 roasr"

Pemenne bopomynmxmHCKOro pailoHHOT0 MaciuxaTta obmactu AOaii ot 12 mexabps 2022
roaa Ne 24-5-VII
boponynuxunckuii paiionnbii Mmacauxat PEIIAJL:

1. Baectu B pemenue bopoaynuxmHckoro paioHHOTO mMaciuxara ot 29 nexabps 2021
roga Ne 13-5-VII "O 6romxere bopoaymMxuHCKOro CeabCKOro okpyra bopoayJluxuHCKOTO
paiiona Ha 2022-2024 roapl" cneayromye U3MEHEHHS U JOTOJTHEHUE:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"1. YTBepauTh Or0KeT BOpOoayIMXHUHCKOTO CEeIbCKOro okpyra Ha 2022 roja corjiacHo
npuiIoKeHuto 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2022 1oJ B claeayonmx oobeMax:
1) noxoawl — 308135,6 ThiCcAY TEHTE, B TOM YHCIIC:
HaJIOTOBBIE MTOCTYIICHUS — 38824 ThICSAY TEHTE;
HEHAJIOTOBbIC NMOCTyIIeHUs — () TeHTe;
MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXKU OCHOBHOTO KanuTaina — 280 ThIcA4 TEHTE;
noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 269031,6 Toicsay TeHTe;
2) 3aTpathl — 315616 ThICSY TEHTE;
3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — 0 TeHTe;
4) canp0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTHBamMu — () TEHTE;
5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa — -7480,4 THICSY TEHTE;

6) duHancupoBanue aedunuTa (MCNOIL30BaHUE TpoduinuTa) Oroxera — 7480,4 ThICSY
TeHre.";

MYHKT 4 U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"4. IIpexycmoTpeTh B Or0keTe BOpoIyIuXuHCKOTo CeabcKoro okpyra Ha 2022 ron
1[eJIeBbIe TEKYIME TPAHCPEPTHI U3 pailoHHOTO Or0/KeTa B cymme 242241 Teicsid Tenre.";

JOTIOJIHATB IIYHKTOM 4-1 clieyromero coaepKanus:

"4-1. IIpenycmotpeTh B Or0KeTe BopoaymmxuHCKoro cenbckoro okpyra Ha 2022 roa

LeJIeBbIE TEKYIE TPAaHCPEPTHI U3 00JIaCTHOTO OrOKeTa B cyMMe 18256,6 Thicau TeHre.";
npuiiokeHne | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PEJAaKUUHM COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosee pemenue BBoauTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2022 roxa.
Cekperapb palfOHHOrO MaciIHxaTta V. MaitxxanoB
[TpuokeHne K penIeHuro
BoponynuxuHckoro paioHHOTrO

Maciuxata oT 12 mexabps 2022
roga Ne 24-5-VII



Biomxer BopomymmxuHCKOT0 CeIECKOro okpyra Ha 2022 roz

Kareropus

Kitace

01

04

05

03

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

(DyHKIlI/IOHaIII)HaH noarpyitmna

Tlogxnacc

HaumenoBanue 10x010B
1.J0XObI

Hanorossle noctymiieHus
ITonoxoaHsbIl HAJIOT

NHnuBuayanbHBIN
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTD
Hasoru Ha umyrniectBo
3eMeNnbpHbIH HAJIOT

Hanor Ha TpaHCHOpTHBIE
cpeacTBa

BHyTpenHue Haioru Ha

TOBapbI, PaOOTHI U YCIYTH

COopsl 3a  BeJeHHUEC
OpeANPUHUMATEIBCKON U
npogeccuoHanbHOM
JIeATEITbHOCTH

Henanorosie NOCTYIUICHUA

HOCTyHJ’ICHI/IH OT MNOpOoaaxu
OCHOBHOI'O Kaltyraja

[Iponaxa 3emiaum U
HEMaTepPHAaTbHBIX aKTHBOB

IIponaxa 3emin

Hpouama HEMATCpHAJIBbHBIX
aKTUBOB

IMoctynnenus TpancgepToB

TpaHCchepTh! U3 BBIISCTOSIINX

OpraHOB TOCYNapCTBEHHOTO
yTIpaBIIeHUS

TpancdepTsl U3 paiioHHOro (

ropoja o0JIaCTHOTO 3HAYEHHSI)
Or0/KETa

AIMUHHECTPATOP OIOPKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma

HanMenoBanu
e

II. 3BATPATHI

CymMa (ThICSY
TEHTE)

308135,6
38824
12392

12392

26293
640
419

25234

139

139

280

280
250
30

269031,6

269031,6

269031,6

Cymma (TBICSY
TEHTE)

315616



01

06

124

124

001

026

T'ocynapcrBen
HBIE YCIIyTH
obmero
xapakTepa

54800

IIpencraBuren
BHEBIC,
WCIIOJIHUTENbH
Bl€ U JpyTHue
OpTaHHI,
BeITToNHsroIIE 54800
obmue
byHKIIAU
roCyJ1apCTBEH
HOTO
YIpaBiIeHUS

Anmnapart

aKuMa ropoja
pailoHHOTO
3HAYCHUS, 54800
cena, TIOCemKa,
CEeIbCKOTO

OKpyra

Yenyru 1o
obecreueHuno
JCSATEILHOCTH

aKpMa ropojaa
paiioHHOTO 54800
3HAYEHUS,

cena, TOCENKa,
CEIbCKOT 0

OKpyra

CoruanpHas
IOMOINL |
COILalIbHOE
obecrnieueHue

1667

IIpoune

yCIAyTd B
obOmacTu
conuainpHOM 1667
IIOMOIIU U
COLIMAILHOTO
obecrieueHust

Annapart

aKuMa ropoja
paliloHHOTO
3HaYEeHHS, 1667
celna, IMOCEINKa,
CENBbCKOT 0

OKpyTa

Oo0ecrieuenue
3aHATOCTH
HaCCJICHUA Ha 1667



07

12

124

124

008

009

011

013

MECTHOM
ypoBHE

Kunumiao-ko
MMyHanpHOEe 188190
XO03SIHCTBO

Baaroycrpoiic
reo 188190

HaCCJIICHHBIX
ITYHKTOB

Annapart

aKpMa ropojaa
palioHHOTO
3HAYCHMUS, 188190
cena, Mocernka,
CEJIbCKOro

OKpyTa

OcseleHue
JIU 1O B
y 42240

HACCICHHBIX

ITYHKTax

Oo0ecrieuenue
CaHUTapuu

P 7829
HACEJIIEHHBIX

ITYHKTOB

Buaroycrpoiic

TBO u
03€JICHEHHUE 138121
HaCeJICHHBIX

MIyHKTOB

TpancnopT u
koMMyHHKarm  70958,6
"

A?TOMO6HHLH 70958.6
Bl TPAHCIOPT

Anmnapart

aKuma roposja
palloHHOTO

3HAYCHHUS, 70958,6
cena, TOCeNKa,
CEIBCKOTO

OKpyTa

ObecrieucHne
(YHKITHOHUPO

BaHUS

ABTOMOOWJIBH

BIX JOpOT B
ropoaax

palloHHOTO 70958,6
3HAYEHHUS,

cenax,

moceikax,



CEeIbCKUX
OKpyTax

Tpaucoeptsr 0,4
Tpancpeprsr 0,4

Annapart
aKkuMa ropoja
palioHHOTO

124 3HA4YEeHUS, 0,4
cena, MOCeNKa,
CEeIBCKOTO
OKpyTa

Bo3sBpar
HEHUCIIOh30Ba
HHBIX (
048 Hegoucmnoias3zo 0,4
BaHHBIX)
IIEIJICBBIX
TpanchepToB
III.Yucroe
oromxkernoe 0
KpEeIUTOBaHHUE

IV. Canbno mo
orepanusM c
(hMHAHCOBBIMH
aKTUBaMH

V. Hedunut (
npodunur)  -7480,4
OroDKETA

VI.

®uHaHCUpOBa

HUe aeduuTa

( 7480.,4
HCIOJIb30BaHU

e mpodunuTa)
OroKeTa

Hcnonsizyemsl
€ OCTaTKu

7480,4
OIOIKETHBIX

cpencTB

OcraTtku
01 oro0KkeTHBIX  7480,4
CpeicTB

CBobGoHbIE
| 0CTaTKH 7480 4
OO0 KETHBIX

CpencTB
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