

О внесении изменений и дополнения в решение Бородулихинского районного маслихата от 29 декабря 2021 года № 13-5-VII "О бюджете Бородулихинского сельского округа Бородулихинского района на 2022-2024 годы"

Решение Бородулихинского районного маслихата области Абай от 12 декабря 2022 года № 24-5-VII

Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бородулихинского районного маслихата от 29 декабря 2021 года № 13-5-VII "О бюджете Бородулихинского сельского округа Бородулихинского района на 2022-2024 годы" следующие изменения и дополнение:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Бородулихинского сельского округа на 2022 год согласно приложению 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 308135,6 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 38824 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 280 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 269031,6 тысяч тенге;

- 2) затраты 315616 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета -7480,4 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 7480,4 тысяч тенге.";

пункт 4 изложить в новой редакции:

- "4. Предусмотреть в бюджете Бородулихинского сельского округа на 2022 год целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 242241 тысяч тенге."; дополнить пунктом 4-1 следующего содержания:
- "4-1. Предусмотреть в бюджете Бородулихинского сельского округа на 2022 год целевые текущие трансферты из областного бюджета в сумме 18256,6 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.

Секретарь районного маслихата

У. Майжанов

Бюджет Бородулихинского сельского округа на 2022 год

		Класс		Сумма (тысячтенге)			
		10100	Подкласс				
			Наименование доходов		е лохолов		
				1.ДОХОДЫ	- , , , , -	308135,6	
1				Налоговые по	ступления	38824	
		01		Подоходный налог		12392	
			2	Индивидуал подоходный н		12392	
		04		Налоги на собственность		26293	
			1	Налоги на им	ущество	640	
			3	Земельный на	ЛОГ	419	
			4	Налог на т	ранспортные	25234	
		05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги		139	
			4	Сборы за предпринима профессиона деятельности	тельской и	139	
2				Неналоговые	Неналоговые поступления		
3				Поступления от продажи основного капитала		280	
		03		Продажа земли и нематериальных активов		280	
			1	Продажа земли		250	
			2	Продажа негактивов	Продажа нематериальных активов		
1				Поступления	Поступления трансфертов		
		02 Трансферты из вышестоящ органов государственного управления			269031,6		
	Трансферты из районного города областного значения бюджета			269031,6			
Функци	ональная группа						
	Функциона	льная подгруг	ппа				
			Сумма (тыся				
				Программа		тенге)	
					Наименовани е		
					ІІ. ЗАТРАТЫ	315616	

01				Государствен ные услуги общего характера	54800
	1			Представител ь ные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	54800
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	54800
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	54800
06				Социальная помощь и социальное обеспечение	1667
	9			Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения	1667
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1667
			026	Обеспечение занятости населения на	1667

				местном уровне	
07				Жилищно-ко ммунальное хозяйство	188190
	3			Благоустройс т в о населенных пунктов	188190
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	188190
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	42240
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	7829
			011	Благоустройс тво и озеленение населенных пунктов	138121
12				Транспорт и коммуникаци и	70958,6
	1			Автомобильн ый транспорт	70958,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	70958,6
			013	Обеспечение функциониро вания автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках,	70958,6

				сельских	
				округах	
5				Трансферты	0,4
	01			Трансферты	0,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,4
			048	Возврат неиспользова нных (недоиспользо ванных) целевых трансфертов	0,4
				III.Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-7480,4
				VI. Финансирова ние дефицита (использовани е профицита) бюджета	7480,4
	8			Используемы е остатки бюджетных средств	7480,4
		01		Остатки бюджетных средств	7480,4
			1	Свободные остатки бюджетных средств	7480,4

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан